INDICAÇÃO Nº 1190/2015
Solicita que o Executivo interceda junto ao DER visando à implantação de uma lombada, faixa de pedestres ou radar na Rodovia Benedito Renê Silva, na entrada do Bairro Santa Terezinha, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de uma lombada, faixa de pedestres ou radar na Rodovia Benedito Renê Silva, na entrada do Bairro Santa Terezinha, Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa atender reivindicação da população, uma vez que muitos veículos têm trafegado em alta velocidade pelos locais mencionados, aumentando o perigo de acidentes, principalmente de atropelamentos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de junho de 2015.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/06/2015 - 11:47:38 04601/2015
/vtc
Leitura em Plenário

Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 29/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário